

**LE MINISTRE DES CLASSES MOYENNES, DES INDEPENDANTS, DES PME,
DE L'AGRICULTURE ET DE L'INTEGRATION SOCIALE**

Réponse à la question n° 975 du 20 novembre 2017 posée par Madame Barbara PAS

En annexe, vous trouverez pour 2016, par Commune/CPAS, le nombre de bénéficiaires d'une intervention de l'Etat en matière d'aide médicale urgente, ainsi que les montants correspondants. Nous disposons de deux types de données : les données en rapport avec les frais médicaux au sein des hôpitaux (feuille 1) et les données en rapport avec l'aide médicale urgente à l'extérieur des hôpitaux (feuille 2), et ce, en raison du fait que ces interventions suivent des circuits différents. Le nombre de bénéficiaires ne peut donc pas être rassemblé, puisque ce nombre peut englober les mêmes personnes.

Denis DUCARME

**DE MINISTER VAN MIDDENSTAND, ZELFSTANDIGEN, KMO's, LANDBOUW
EN MAATSCHAPPELIJKE INTEGRATIE**

Antwoord op vraag nr. 975 geregistreerd op 20 november 2017 en gesteld door mevrouw Barbara PAS

In de bijlage vindt u voor 2016 per Gewest/OCMW het aantal begunstigden van een Staatstussenkomst in de dringende medische hulp, alsook de overeenkomstige bedragen. We beschikken over twee soorten data : gegevens omtrent de medische kosten in een ziekenhuis (werkblad 1) en gegevens m.b.t. de medische hulp buiten een ziekenhuis (werkblad 2), en dit omwille van het feit deze terugbetalingen een verschillend circuit volgen. Het aantal begunstigden mag dan ook niet samengeteld worden, aangezien het dezelfde personen kan betreffen.

Denis Ducarme